PRESS RELEASE

報道関係各位

2021.11.25

プレスリリース

ホノルルトライアスロン2022メインスポンサーに
（株）メディロムが決定!

2022年の開催で17回目を迎えるホノルルトライアスロ
ンは、2020年・2021年と新型コロナウイルスの影響で
開催が見送られてきました。ホノルルトライアスロンは
参加者数約1600人超と日本国内のトライアスロン大会と
比較しても最大規模の大会で、海外開催でありながら参
加者の約半数は日本人という他に類を見ない日本のトラ
イアスリートたちにとって憧れの大会です。

この大会をデビュー戦に見据えてトレーニングを開始
するビギナーや、毎年必ず参加するリピーター、そして
ハワイのローカルアスリートたちやお祭り好きの地元の
人々まで、幅広い参加者の集う一大イベントとなってい
ます。2022年は、3年ぶりに大会を開催する準備が進む
中、かねてよりスポンサーとして同大会に協賛していた
だいた同社がメインスポンサーとなってこの大会の復活
を後押しして頂くことになりました。

2022年５月15日にハワイ・ホノルルにて株式会社アスロニア（本社:東京都港区西新橋2-
17-4 取締役社⾧:中島靖弘） が主催する、ホノルルトライアスロン2022のメインスポンサ
ーとして、株式会社メディロム（本社:東京都港区、代表取締役:江口 康二、米国Nasdaq上
場 NASDAQ: MRM  以下「同社」）が協賛することが決定しましたのでお知らせいたします。

■メディロムがスポンサーとして参加して頂く目的
「健康を、もっと、あたらしく」をコンセプトに予防から医療までを一貫するヘルスケア総
合商社を目指す同社は、健康にとって運動コンテンツの提供は必然と捉えており、特にトラ
イアスロン大会は非常に親和性が高いイベントであると考えていただいておりました。

近年、コロナ禍を通して健康に対する意識が一層高まっており、メディロムのファン層を
拡大していくという想いでメインスポンサーとして名乗りを上げていただきました。

また同社は、2020年末にNasdaq上場を果たしており、米国でのブランディング強化や事
業内容に関する認知拡大を行うために、ホノルルトライアスロンへの協賛は、まさにその機
会に合致すると考えていただきました。
大会開催に向けて、健康をサポートする同社ならではの参加者向け特典や、アスロニアとの
コラボ企画、出場者のサポート等を行っていただく予定です。特典やサポート内容はイベン
トページにて都度お知らせして参ります。

■大会ロゴ

 PRESS RELEASE

株式会社ATHLONIA   (ATHLONIA Corp.) / 取締役社⾧: 中島靖弘
「世の中にもっともっとトライアスロンを広めたい!」との想いから設立。
アイアンマン70.3シリーズ、ホノルルトライアスロン、九十九里トライアスロンなどの大会の運営や、
トライアスロンスクール「ATHLONIAトライアスロンアカデミー」運営などを手がける。
お問合せ :kotaro@athlonia.com TEL. 03-6459-0451(担当:丸山)
オフィシャルHP:www.athlonia.com

「世の中にもっともっとトライアスロンを広め、日本を明るく元気にしたい!」との想いから「
Try!athlon! - It brightens yourself」 をキャッチフレーズに2008年11月設立。
アイアンマンワールドシリーズ、アイアンマン70.3シリーズ、ホノルルトライアスロン、九十九里トラ
イアスロンなどの大会の運営や、トライアスロンスクール「ATHLONIAトライアスロンアカデミー」運
営などを手がける。また虎ノ門に実店舗として新しいカタチのスポーツソサエティ「5A Sports lab &
Factory store」を2021年5月にオープン。ランニングやサイクリングをはじめ、ゴルフやヨガ、ウォ
ーキングなど、健康とスポーツをキーワードに様々なセッションを提供する。
URL :https://athlonia.com/

■ATHLONIA

■MEDIROM

メディロムは健康管理サービスを目的とした「Re.Ra.Ku®」を中心に、全国316店舗(2021年9月末現
在)のリラクゼーションスタジオを展開しています。2015年よりヘルステックビジネスに参入し、ヘル
スケアアプリオンデマンドトレーニングアプリ「Lav®」を利用した「特定保健指導」や体質改善プロ
グラムを実施しております。また、2020年にはデバイス事業に参入し、永久無充電充電不要で稼働す
る活動量計「MOTHER  Bracelet」を開発。応援購入サイト「Makuake」クラウドファンディングで
5610万円という記録的な調達を行うなど、ユーザーからの期待を集めています。現在、製品化・サー
ビスインに向けて開発作業を進めております。今後は、創業以来蓄積した生活習慣データを基にしたデ
ータ解析事業へも事業領域を拡げて参ります。
URL : https://medirom.co.jp/

【株式会社メディロムの概要 】
社名 :株式会社メディロム（英文名 MEDIROM Healthcare Technologies Inc.）
本社所在地: 東京都港区台場2-3-1 トレードピアお台場16F
代表 : 代表取締役 江口 康二
設立 : 2000年7月
資本金 : 24億7163万円(準備金含む、J G A A P基準)
事業内容 : スタジオ運営事業／フランチャイズ事業／ヘルステック事業／デバイス事業
上場市場 :NASDAQ